
 
366202, Чеченская Республика                                                               366202, Нохчийн Республика,Гуьмсан 
г. Гудермес, ул. Школьная,9                                                                                муниципальни к1ошт,        
email     school_3.gudermes@mail.ru                                                            Гуьмса Г1ала, Школьная,9                    
тел.  8(963)- 700 -59- 99                                                                             email:    school_3.gudermes@mail.ru          

                                                                                                                                                                                     
Приказ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГУДЕРМЕССКАЯ 
СРЕДНЯЯ 

ШКОЛА №3»  
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
 

          МУНИЦИПАЛЬНИ 
БЮДЖЕТАН 

ЮКЪАРАДЕШАРАН 
ХЬУКМАТ 

«ГУЬМСЕРА Г1АЛИН 
ИШКОЛ №3» 

НОХЧИЙН  РЕСПУБЛИКАН 
 

 
 

17.02.2023г.  №  
 
О проведении Всероссийских проверочных работ                                                            
в 2024 году в 4, 5, 6, 7, 8, 11 классах 
 

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (далее- Рособрнадзор) от 05.02.2024 года № 02-14 «О 
проведении Всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом 
Министерства образования и науки Чеченской Республики от 10.02.2024 года 
№ 168-п «О внесении изменений в порядок и План- график проведения 
Всероссийских проверочных работ в 2024 году в Чеченской Республике» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее- ВПР) по учебным 
предметам, изучаемым на уровнях начального, общего и основного 
общего. 

2. Назначение ответственных по предметам: 
2.1.Индербиеву М.С.-зам по УР по начальным классам, назначить 
ответственной за проведение ВПР в 4 классах. 

         2.2.Юсупову М.Б.- заместителя директора по УР, назначить 
         ответственной (школьным координатором),  за проведение ВПР в 5-8, 11 
          классах. 

3. Заместителям директора по УР Юсуповой М.Б. и Индербиевой М,С.: 
3.1.Организовать подготовку и проведение ВПР в соответствии с 
нормативно-правовыми актами и инструктивно-методическими 
документами Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки, Центра оценки качества образования Чеченской Республики, 
регламентирующими порядок проведения ВПР- 2024. 
3.2.Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и 
информационной безопасности на всех этапах проведения ВПР. 

mailto:school_3.gudermes@mail.ru
mailto:imran84@mail.ru


3.3.Провести инструктаж с организаторами. 
4. Назначить школьного оператора (технического специалиста) Абуева 

Ю.Л. ответственным за    заполнение электронных форм таблиц и анкет 
в программе Excel и ввода данных  ГБУ ЦОКО, а также ответственным 
за техническое сопровождение при проведении ВПР. 

5. Педагогу- психологу школы Асхабовой М.А. провести диагностику с 
учащимися  4- 8,11 классов по психологической готовности участников 
образовательного процесса и их родителей к ВПР- 2024. 

6. Утвердить план- график (расписание) ВПР-24 в 4, 5, 6, 7, 8, 11 классах,  
    регламент проведения ВПР, список ответственных специалистов по  
    предметам ВПР. 
 

Организаторы в аудиториях в 4 классах: 

№ 
п/п ФИО работника Класс 

Дата 
проведени

я 
Предмет Должность  

1 Мусаева А.С. 4 «А» 10.04.24 
12.04.24 

Русский язык 1,2 
часть Учитель начальных классов 

2 Магомедова Э.А. 4 «Б» 10.04.24 
12.04.24 

Русский язык 1,2 
часть Учитель начальных классов 

3 Джамалдиева Х.Ш. 4 «В» 10.04.24 
12.04.24 

Русский язык 1,2 
часть Учитель начальных классов 

4 Магомедова М.Р. 4 «Г» 10.04.24 
12.04.24 

Русский язык 1,2 
часть Учитель начальных классов 

6 Мусаева А.М. 4 «А» 09.04.24  Математика Учитель начальных классов 
7 Магомедова Э.А. 4 «Б» 09.04.24 Математика Учитель начальных классов 
8 Джамалдиева Х.Ш. 4 «В» 09.04.24 Математика Учитель начальных классов 
9  Магомедова М.Р.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            4 «Г» 09.04.24 Математика Учитель начальных классов 
11 Мусаева А.С. 4 «А» 11.04.24  Окружающий мир Учитель начальных классов 
12 Магомедова Э.А. 4 «Б» 11.04.24 Окружающий мир Учитель начальных классов 
13 Джамалдиева Х.Ш. 4 «В» 11.04.24 Окружающий мир Учитель начальных классов 
14 Магомедова Э.А. 4 «Г» 11.04.24 Окружающий Учитель начальных классов 

 
             Эксперты по проверке работ в 4-х классах 

№ 
п/п ФИО работника Должность  

1 Едилова Л.В.  1 «Б» Учитель начальных классов 
2 Инаркаева М.А.  2 «А» Учитель начальных классов 
3 Махцаева М.А.  3 «Г» Учитель начальных классов 
4 Арсангереева А.М.  3 «Б» Учитель начальных классов 
5 Асуханова Л.А.  1 «А» Учитель начальных классов 

 
Организаторы в аудитории в 5 классах 

№ 
п/п ФИО работника Класс Дата 

проведения Предмет Должность  

1 Татаева Ш.Х. 5 «А» 20.03.24 Русский язык Учитель математики 
2 Мингисултанов А.У. 5 «Б» 20.03.24 Русский язык Учитель информатики 
3 Цабаева Т.Р. 5 «В» 20.03.24 Русский язык Учитель англ. яз. 



4 Нохаева П.А. 5 «Г» 20.03.24 Русский язык Учитель истории 
5 Джамалдиева Х.Ш. 5 «А» 19.03.24 Математика Учитель математики 
5 Селимханова Х.Р. 5 «Б» 19.03.24 Математика Учитель информатики 
6 Цабаева Т.Р. 5 «В» 19.03.24 Математика Учитель англ. яз. 
7 Нохаева П.А. 5 «Г» 19.03.24 Математика Учитель истории 

8 Татаева Ш.Х.. 5 «А» 21.03.24 Предмет на основе 
случайного выбора Учитель географии 

9 Мацагова М.А. 5 «Б» 21.03.24 Предмет на основе 
случайного выбора Учитель информатики 

10 Цабаева Т.Р. 5 «В» 21.03.24 Предмет на основе 
случайного выбора Учитель англ. яз. 

11 Нохаева П.А. 5 «Г» 21.03.24 Предмет на основе 
случайного выбора Учитель истории 

12 Татаева Ш.Х. 5 «А» 22.03.24 Предмет на основе 
случайного выбора Учитель географии 

13 Мингисултанов А.У. 5 «Б» 22.03.24 Предмет на основе 
случайного выбора Учитель информатики 

14 Мацагова М.А. 5 «В» 22.03.24 Предмет на основе 
случайного выбора Учитель англ. яз. 

15 Нохаева П.А. 5 «Г» 22.03.24 Предмет на основе 
случайного выбора Учитель истории 

 
Эксперты по проверке работ в 5- х классах. 

№ 
п/п ФИО работника Предмет Должность 

1 Макшерипов  К.М. История Учитель истории и обществознании 
2 Нохаева П.А. История Учитель истории 
3 Мацагова М.А. Биология Учитель биологии 
4 Мацагова М.А. Биология Учитель географии 
5 Мамаев А.М. Биология Учитель биологии 
6 Бечуркаева Х.А. Русский язык Учитель русского языка и литературы 
7 Селимханова Х.Р. Русский язык Учитель русского языка и литературы 
8 Бешиева М.М. Русский язык Учитель русского языка и литературы 
9 Вахабова Х.С. Русский язык Учитель русского языка и литературы 
10 Бечуркаева Х.А. Русский язык Учитель русского языка и литературы 
11 Ибрагимова Д.Т. Математика Учитель математики 
12 Ибрагимова Д.Т. Математика Учитель математики 
13 Ибрагимова Д.Т. Математика Учитель математики 
14 Джамалдинова  Х.Ш. Математика Учитель математики 

 
Организаторы в аудитории в 6 классах 

№ 
п/п ФИО работника Класс 

Дата 
проведен

ия 
Предмет Должность  

1 Магомедова М.Р. 6 «А» 04.04.24. Русский язык Учитель нач кл. 
2 Сулейманова М.М. 6 «Б» 04.04.24 Русский язык Учитель нач кл. 
3 Махмаева Х.Х. 6 «В» 04.04.24 Русский язык Учитель нач. кл. 
4 Махцаева М.А. 6 «Г» 04.04.24 Русский язык Учитель нач кл. 
5 Бимурзаева З.А. 6 «А» 03.04.24 Математика Учитель нач кл. 
6 Арсангереева А.М. 6 «Б» 03.04.24 Математика Учитель нач кл. 
7 Усумова Р.М. 6 «В» 03.04.24 Математика Учитель нач кл 



8 Магомедова Э.А. 6 «Г» 03.04.24 Математика Учитель нач кл. 

9 Нохаева П.А. 6 «А» 05.04.24 Предмет на основе 
случайного выбора Учитель нач. классов 

10 Магомедова М.Р. 6 «Б» 05.04.24 Предмет на основе 
случайного выбора Учитель нач. классов 

11 Махцаева М.А. 6 «В» 05.04.24 Предмет на основе 
случайного выбора Учитель нач. классов 

12 Бимурзаева З.А. 6 «Г» 05.04.24 Предмет на основе 
случайного выбора Учитель нач. классов 

13 Арсангереева А.М 6 «А» 06.04.24 Предмет на основе 
случайного выбора Учитель нач. классов 

14 Усумова Р.М. 6 «Б» 06.04.24 Предмет на основе 
случайного выбора Учитель нач. классов 

15 Сулейманова М.М. 6 «В» 06.04.24 Предмет на основе 
случайного выбора Учитель нач. классов 

16 Мацагова М.А. 6 «Г» 06.04.24 Предмет на основе 
случайного выбора Учитель нач. классов 

 
Эксперты по проверке работ в 6- х классах 

№ п/п ФИО работника Должность  
  Предмет  
1 Нохаева П,А, История Учитель истории и обществознании 
2 Нохаева П.А. История Учитель истории 
3 Мацагова М.А. Биология Учитель биологии 
4 Мамаев А.М. Биология Учитель биологии 
5 Мацагова М.А. Биология Учитель биология 
6 Мамаев А.М. Биология Учитель биология 
7 Бечуркаева Х.А. Русский язык Учитель русского языка и литературы 
8 Селимханова Х.Р. Русский язык Учитель русского языка и литературы 
9 Бешиева М.М. Русский язык Учитель русского языка и литературы 
10 Вахабова Х.С. Русский язык Учитель русского языка и литературы 
11 Мингисултанов А.У. Русский язык Учитель русского языка и литературы 
12 Джамалдиева Х.Ш. Математика Учитель математики 
13 Ибрагимова Д.Т. Математика Учитель математики 
14 Бимурзаева З.А. Математика Учитель математики 
15 Вахабова Э.А. Математика Учитель математики 

 
 
Организаторы в аудитории в 7 классах 

№ п/п ФИО работника Класс 
Дата 

проведен
ия 

Предмет Должность  

1 Муцураева С.Д. 7 «А» 20.03.24 Русский язык Учитель нач кл. 
2 Инаркаева М.А. 7 «Б» 20.03.24 Русский язык Учитель нач кл. 
3 Едилова Л.В. 7 «В» 20.03.24 Русский язык Учитель физики 
4 Арсанова З.В. 7 «Г» 20.03.24 Русский язык Учитель математики 

5 Давлетукаева Р.Х. 7 «А» 19.03.24 Математика Учитель чеченского языка и 
литературы 

6 Селимханова Х.Р. 7 «Б» 19.03.24 Математика Учитель чеченского языка и 
литературы 

7 Татаева Ш.Х. 7 «В» 19.03.24 Математика Учитель физики 



8 Джамалдинова Х.А. 7 «Г» 19.03.24  Математика Учитель математики 

9 Давлетукаева Р.Х. 7 «А» 21.03.24 Предмет на основе 
случайного выбора 

Учитель чеченского языка и 
литературы 

10 Мингсултанов А.У. 7 «Б» 21.03.24 Предмет на основе 
случайного выбора 

Учитель чеченского языка и 
литературы 

11 Асуханова Л.А. 7 «В» 19.03.24 Предмет на основе 
случайного выбора Учитель физики 

12 Бурчаев Ш.Х. 7 «Г» 19.03.24 Предмет на основе 
случайного выбора Учитель чеч яз. 

 
Эксперты по проверке работ в 7- х классах 

№ п/п ФИО работника Должность  
  Предмет  
1 Нохаева П.А. История Учитель истории и обществознании 
2 Нохаева П.А. История Учитель истории 
3 Мацагова М.А. Биология Учитель биологии 
4 Мамаев А.М. Биология Учитель географии 
5 Селимсултанова Х.Р. Русский язык Учитель русского языка и литературы 
6 Бечуркаева Х.А. Русский язык Учитель русского языка и литературы 
7 Бешиева М.М. Русский язык Учитель русского языка и литературы 
8 Вахабова Х.С. Русский язык Учитель русского языка и литературы 
9 Мингисултанов А.У. Русский язык Учитель русского языка и литературы 
10 Ибрагимова Д.Т. Математика Учитель математики 
11 Джамалдиева Х.А. Математика Учитель математики 
12 Давлетукаева Р.Х. Математика Учитель математики 
13 Мамаев А.М. География Учитель географии 
17 Вахабова Э.А. Физика Учитель физики 
18 Вахабова Э.А. Физика Учитель физики 

 
Организаторы в аудитории в 8-х классах 

№ п/п ФИО работника Класс Дата 
проведения Предмет Должность  

1 Хататаева С.С. 8 «А» 04.04.24 Русский язык Учитель ИЗО 
2 Асхабова М.А. 8 «Б» 04.04.24 Русский язык Психолог  

3 Бурчаев Ш.Х. 8 «В» 04.04.24 Русский язык Учитель чеченского языка и 
литературы 

6 Асхабова М.А. 8 «А» 03.04.24 Математика Психолог 
7 Гучигова Т.Х. 8 «Б» 03.04.24 Математика Учитель технологии 

8 Мустапаева З.С. 8 «В» 03.04.24 Математика Учитель чеченского языка и 
литературы 

Эксперты по проверке работ в 8- х классах 
№ п/п ФИО работника Должность  

  Предмет  
1 Макшерипов К.М. История Учитель истории и обществознании 
2 Нохаева П.А. История Учитель истории 
3 Мацагова М.А. Биология Учитель биологии 
4 Мамаев А.М Биология Учитель географии 
5 Мацагова М.А. Биология Учитель географии 
6 Бешиева М.М. Русский язык Учитель русского языка и литературы 
7 Бечуркаева Х.А. Русский язык Учитель русского языка и литературы 



8 Селимханова Х.Р. Русский язык Учитель русского языка и литературы 
9 Вахабова Х.С. Русский язык Учитель русского языка и литературы 
10 Мингисултанов А.У. Русский язык Учитель русского языка и литературы 
11 Ибрагимова Д.Т. Математика Учитель математики 
12 Давлетукаева Р.Х. Математика Учитель математики 
13 Джамалдиева Х.А. Математика Учитель математики 
14 Вахабова Э.А. Математика Учитель физики 
15 Мамаев А.М. География Учитель географии 
16 Мамаев А.М. Химия Учитель химии 

 
Организаторы вне аудитории в 8-х классах 

№ п/п ФИО работника Должность  
1 Тулаев А.Р. Преподаватель-организатор ОБЖ 
2 Абуев Ю.Л. Учитель ИКТ 
3 Асхабова М.А. Психолог 
4 Юсупова Л.А. Библиотекарь 

 
              Организаторы в аудитории в 11 классе 

№ п/п ФИО работника Класс Дата 
проведения Предмет Должность  

1 Тулаев А.А. 11 06.03.24 химия советник 
2 Тулаев А.А. 11 07.03.24-  биология советник 

 
Эксперты по проверке работ в 11 классе 

№ п/п ФИО работника Должность  
  Предмет  
1 Мамаев А.М. химия Учитель химии 
2 Мацагова М.А. биология Учитель биологии 

 
Организаторы вне аудитории 

№ п/п ФИО работника Должность  
1 Асхабова М.А. психолог 
2 Ибравова И. библиотекарь 

 
17. Возложить ответственность за проведение инструктажа с 

обучающимися на организаторов в аудитории. 
18. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 
 
 
 
Директор                                                                            Мадаева З.Х.                                                                                                      
С приказом ознакомлен(ы) 

                                                                            Юсупова М.Б.           
                                                                                 Индербиева М.С.     



                                                                            Бешиева М.М. 
                                                                               Бечуркаева Х.А. 

                                                                                   Селимханова Х.Р.. 
                                                                           Вахабова Х.С. 
                                                                         Татаева Ш.Х. 

                                                                               Ибрагимова Д.Т. 
                                                                                    Джамалдинова Х.А. 

                                                                            Мацагова М.А. 
                                                                        Мамаев А.М 

                                                                             Асхабова М.А.. 
                                                                            Хататаева С.С. 

                                                                  Тулаев А 
                                                                      Абуев Ю.Л. 

                                                                         Нохаева П.А. 
                                                                           Гучигова Т.Х. 

 
                                                                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                    
                                                                                              Приложение 1 

                              к приказу № 18 от 17.02 .2023 года 
 



План- график (расписание) ВПР в 4, 5, 6, 7, 8, 11 классах                                       
в 2023- 2024 учебном году 

 
10. 04. 2024 г. часть 1. 
12. 04 2024 г. часть 2.              Русский язык 

4 класс 
 

 
09. 04. 2024 г. Математика 
11. 04. 2024 г. Окружающий мир 
20. 03.  2024 г. Русский язык 

5 класс 

19. 03 2024 г. Математика 

21. 03. 2024 г. 
Предмет на основе 
случайного выбора 

22. 03. 2024 г. 
Предмет на основе 
случайного выбора 

04. 04. 2024 г. Русский язык                                                                                                

6 класс 03. 04 2024 г. Математика 

05.04. 2024г. 
Предмет на основе 
случайного выбора 

06.04. 20324г. 
Предмет на основе 
случайного выбора  

20.03. 2024г. Русский язык 

7 класс 

19.03 2024 г. Математика 

21.03. 2024г 
Предмет на основе 
случайного выбора 

22.03. 2024 г. 
Предмет на основе 
случайного выбора 

04.04. 2024 г. Русский язык 8 класс 
03 04 2024 г. Математика  

05.04. 2024г. 
Предмет на основе 
случайного выбора  

06.04. 2024г. 
Предмет на основе 
случайного выбора  

06.03. 2024г. Биология              11 класс 
07.03. 2024г. Химия   

 
 
 
 

 
 
 
 

Приложение 2 
                                 к приказу № 18 от.17.02.2023 года 
№ 



 
 

Регламент  
проведения Всероссийских проверочных работ 

 в общеобразовательных организациях Чеченской Республики 
1. Общие сведения  

 
1.1. Настоящий Регламент разработан в соответствии с письмом Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 04.02.2023г № 02- 25 «О 
внесении изменений в Порядок и план- график проведения ВПР в 2022 году и 
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 
форме Всероссийских проверочных работ в 2023 году». Регламент определяет порядок                                    
проведения ВПР в Чеченской Республике. 
 1.2. Проведение Всероссийских проверочных работ направлено на обеспечение 
единства     образовательного пространства Российской Федерации и поддержки 
реализации Федерального государственного образовательного стандарта за счет 
предоставления организациям, осуществляющим образовательную деятельность, 
единых проверочных материалов и единых критериев оценивания учебных достижений. 
1.3. В каждой образовательной организации назначается школьный координатор ВПР- 
директор образовательной организации или назначенный им ответственный за 
взаимодействие с региональным или муниципальным координатором и проведения 
исследования организации.  При необходимости в образовательной организации 
назначается технический специалист, осуществляющий техническое сопровождение 
ВПР. 
1.4. К организации и проведению ВПР в ОО по предмету не привлекаются учителя, 
осуществляющие обучение по соответствующему предмету в данной образовательной 
организации. 
1.5. Образовательная организация обеспечивает получение объективных результатов по 
итогам проведения ВПР. Ответственность за соблюдение требований информационной 
безопасности при подготовке, проведения ВПР и проверке работ, достоверности 
внесенных сведений в ФИС ОКО несет руководитель образовательной организации.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                            
                                                                               
 
                                                                                          Приложение 3 

к приказу № 18 от 17.02.2023 года  



 
 

Ответственные специалисты по предметам на ВПР 2024г 
 

№ 
п/п 

ФИО ответственных учителей Предметы Примечание 

1 Мусаева А.С. 
Магомедова Э.А. 
Джамалдиева Х.Ш. 
Магомедова М.Р. 
 

Русский язык, математика, 
окружающий мир (начальные 
классы). 

 

2 Бечуркаева Х.А. 
Селимханова Х.Р. 
Бешиева М.М. 
Вахабова Х.С. 

Русский язык  

3 Ибрагимова Д.Т. 
Гараева Л.И. 
Джамалдинова Х.А. 

Математика  

4 Юнусов Р.О. География  
5 Вахабова Э.А. Физика  
6 Мамаев А.М. 

Мацагова М.А. 
Биология  

7 Джамалдинов Ш.Р. 
Цабаева Т.Р. 
Эшиева Т.З. 

Английский язык  

8 Макшерипов К.М. 
Нохаева П.А. 

История, обществознание  

9 Мамаев А.М. Химия  
 

 


	№
	6. Утвердить план- график (расписание) ВПР-24 в 4, 5, 6, 7, 8, 11 классах,
	План- график (расписание) ВПР в 4, 5, 6, 7, 8, 11 классах                                       в 2023- 2024 учебном году

		2024-10-17T08:29:42+0300
	Арсамбиева Милана Александровна




